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9. SÍMBOLOS DE EFETIVIDADE

Quando uma função/tarefa é aplicável a todas as aeronaves, a palavra
TODOS, na linha de EFETIVIDADE na página de condição inicial,
indica essa situação.

Quando é necessária uma diferenciação de Procedimentos de
Manutenção entre números de série e/ou boletins de serviço emitidos,
símbolos (�, �) são utilizados para identificar a aplicabilidade dessa
condição.

Uma seta (�) entre dois números de série indica números de série
consecutivos e uma seta (�) após o número de série indica con-
tinuidade.

� Aeronaves equipadas com trava de corte na caixa de manetes.

� Aeronaves equipadas com trava de corte na caixa de manetes.

� Pré-Mod. B.S. 312-76-0012.

� Pós-Mod. B.S. 312-76-0012.

� Eliminado.

� Aviões equipados com caixa de controle do motor P/N 312-
06551.

� Aviões equipados com caixa de controle do motor P/N 312-
15370.

� Pós-Mod BS 312-76-0013.
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10. REGISTRO DE BOLETINS DE SERVIÇO
APLICÁVEIS

A tabela que segue apresenta os BSs aplicáveis às informações
contidas neste guia de trabalho.

NÚMERO DO 
B.S.

TÍTULO NÚMERO DE

REVISÃO DE

INCORPORAÇÃO

312-61-0004

312-76-0012

312-76-0013

Hélice - Modificação do Ajuste
de Rotação Máxima e troca dos
Indicadores de Nh.

Modificação do Sistema de
Comando de Hélice e de Potên-
cia do Motor.

Instalação do Controle Manual
do Acionamento em Emergên-
cia de Combustível (Manual
Override Control) no FCU do
Motor.
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N  =98,5%+0/−0,5%
CONDIÇÕES ESTÁTICAS
SEM SANGRIAS DE AR E/OU
EXTRAÇÃO DE POTÊNCIA
ALTITUDE EM PÉS

2000

1800

1600

1400

1200

1000

800

600

500

400

300

200

102

100

98

96

94

92

90

820

800

780

760

740

720

700

680

660

640

620

600

580

−40 −30 −20 −10 0 10 20 30 40 50 60

T
O

R
Q

U
E

 (
lb

−
ft)

F
LU

X
O

 C
O

M
B

U
S

T
ÍV

E
L 

(lb
/h

r)
N

g 
(%

)
T

  (
°C

)
5


























































































































































































	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

